1

南通市建筑行业协会
通建协〔2023〕19 号

关于组织 2024 年南通市工程建设

质量管理小组活动成果申报的通知

各县（市、区）建筑行业协会，各会员单位：

为深入贯彻落实国家质量发展纲要，更好地总结我市质量

管理小组活动的成绩和经验，提高全市建筑企业科技创新能力

和工程创优水平，进一步促进全市工程建设QC 小组活动再上新台

阶。经研究，决定组织2024 年南通市工程建设质量管理小组活动成

果申报工作。具体通知如下：

一、申报成果要求

1.推荐申报工程建设优秀 QC 小组，要坚持以提高工程建

设质量水平为主，以提高经济效益和社会效益为目标，以“小、

实、活、新”和“注重创新、节能减排、环境保护”为原则，

优先推荐以新技术应用、绿色施工、节能减排等方面为主题、

且具有推广应用价值的 QC 小组成果。

2.按照中国质量协会团体标准《质量管理小组活动准则》

（T/CAQ10201-2020）中的程序开展活动，总结成果，突出工

具应用和活动效果，重视活动过程的记录和凭证。

3.各单位应在企业自评的基础上择优推荐申报，严格把

关，杜绝抄袭成果。如发现抄袭、剽窃以往或他人成果的情况，

2

南通市建筑行业协会

2023年12月22日

将严肃处理。

二、申报材料要求

1.纸质资料：南通市工程建设优秀 QC 小组成果申报资料

以 A4 纸打印，装订成册，内含《2024 年南通市工程建设优秀

QC 小组成果申报表》（附件一）和《质量管理小组活动现场评

审表》（附件二）,10 份/项;纸质资料寄送至：南通市崇川区

中远路 169 号开放大学内南通市建筑行业协会，收件人：潘永

建，电话：0513-83518435。

2.电子版资料：《2024 年南通市工程建设优秀 QC 小组成

果申报表》（附件一）、《2024 年南通市 QC 小组成果申报汇

总表》（附件三，Excel表）发至协会邮箱：ntjz83518435@163.com。

三、申报时间要求

2024 年南通市工程建设优秀 QC 小组成果申报截止时间

2024 年 2 月 26 日。

附件一：2024 年南通市工程建设优秀 QC小组成果申报表

附件二：质量管理小组活动现场评审表

附件三：2024 年南通市 QC小组成果申报汇总表

mailto:鍙戣嚦閭ntjz83518435@163.com

3

附件一：

2024 年南通市工程建设优秀 QC 小组成果申报表

小组所在单位（盖章）： 年 月 日

小组名称 小组人数

课题名称 课题类型

小组成员姓名

发 布 人

通讯地址 工程管理目标

联系人 联系电话

QC 小组简介，活动内容及取得的成效（本成果社会和经济效益，是否形成企业标准

和工法等情况）

各县（市）、区建筑行业协会意见：

年

（盖

月

章）

日

4

附件二：

质量管理小组活动现场评审表

小组名称 现场评审

课题名称

配分 得分序

号

评 审

项 目
评 审 内 容

1

质量管

理小组

的组织

1.小组和课题进行注册登记；

102.组织活动时，小组成员出勤及参与各步骤活动情况；

3.小组活动计划及完成情况

2

活动情

况与活

动记录

1.活动过程按质量管理小组活动程序开展；

30
2.活动记录（包括原始数据、统计方法等）保存完整、

真实

3活动记录的内容与发表材料一致

3

活动真

实性和

有效性

1.小组课题对技术、管理、服务的改进点有改善；

30
2.各项改进在专业方面科学有效；

3.取得的经济效益，得到相关部门的认可；

4.统计方法运用适宜、正确

4

成果的

维持与

巩固

1.小组活动课题目标达成，有验证记录；

20

2.改进的有效措施或创新成果已纳入有关标准或制

度；

3.现场已按新标准或制度执行；

4.活动成果应用于生产和服务实践。

5

质量管

理小组

教育

1.小组成员掌握质量管理小组活动程序；

102.小组成员对方法的掌握程度和水平；

3.通过本次活动，小组成员的专业技术、管理方法和

综合素质得到提升

企业现场评审部门评价：

负责人：

年 月 日

推荐协会确认成绩及评价：

负责人： （盖章）

年 月 日

5

附件三：

2024 年南通市 QC 小组成果申报汇总表

序号 所在单位 小组名称 课题名称
课题

类型
小组成员 联系人 联系电话

1

2

3

4

5

6

7

8